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Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól szóló 25/2009. (X. 30.) önkormányzati rendeletet (a 

továbbiakban Ör.) a Képviselő-testület a helyi önkormányzatokról szóló 1990. LXV. törvény (a 

továbbiakban: Ötv.) felhatalmazása alapján alkotta meg a közigazgatási hatósági eljárás és 

szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) valamint az 

elektronikus közszolgáltatásról szóló 2009. évi LX. törvény előírásainak való megfelelés érdekében. 

Időközben ez utóbbi törvény és az Ötv. hatályát vesztette. A tárgybani önkormányzati rendelet 

felülvizsgálata ez okból is aktuális.  

 

Aktualitását adja továbbá, hogy Gomba Község Önkormányzata - a Gyál, Mogyoród, Tápiószecső 

és Tápióság települések önkormányzataival létrehozott konzorciummal – 10,14 millió forint vissza 

nem térítendő támogatást nyert a KMOP-4.7.1-13, az „Elektronikus helyi közigazgatási 

infrastruktúra fejlesztése” című konstrukció keretében az ASP Központ által nyújtott 

szolgáltatásokhoz történő csatlakozás előkészítésére, a bevezetendő szakrendszerek használatára 

való felkészülésre és az adatok migrációjára. A projekt befejezésének határideje 2015. június 30., 

ugyanakkor még számos, nem kellően előkészített feladat vár megoldásra. 

 

A csatlakozást követően lehetőség lesz elektronikus ügyintézésre a Gombai Polgármesteri 

Hivatalban is, bár ennek konkrét kezdő időpontja jelenleg nem ismert. Induláskor a rendszer – 

jelenlegi információink szerint – két ügytípus ügyfélkapus intézését teszi lehetővé (nem 

kereskedelmi szálláshelyek bejelentése, iparűzési adó bevallása), de folyamatos bővítésére tettek 

ígéretet. Az elektronikus ügyintézés egyelőre csak lehetőség az ügyfelek számára, így a korábbi, 

papíralapú bevallás/bejelentés természetesen továbbra is működik. A pályázat indikátoraként két 

külön rendelet elfogadása szerepel, mivel azok két külön szakrendszer bevezetéséhez kapcsolódnak.  

 

A kincstári központ javaslata egyrészt az elektronikus ügyintézés helyi szabályozását tartalmazó 

önkormányzati rendelet megalkotására, másrészt a helyi adóügyek elektronikus ügyintézésére 

érvényes eljárási szabályok megalkotására irányult. Jogalkotási szempontból azonban – annak 

ellenére, hogy két szakrendszerhez kapcsolható – indokolatlannak tartjuk az elektronikus ügyintézés 

témakörében két rendelet megalkotását, melyek közül az egyik tartalmazná a helyi adóügyek, a 

másik pedig a további közigazgatási hatósági ügyek körében az elektronikus ügyintézés szabályait.  

 

A pályázati vállalásoknak Gomba Község Önkormányzata eleget tud tenni akkor, ha egyrészt 

megalkotja az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól szóló, minden szabályozást igénylő 

területre kiterjedő rendeletét, valamint a helyi adókról szóló rendeletének 18. § (3) bekezdését 

kiegészíti akként, hogy „Az adóalany a bevallást az önkormányzati adóhatóságok által 

rendszeresíthető bevallási, bejelentési nyomtatványok tartalmáról szóló 35/2008. (XII. 31.) PM 

rendelet mellékletei szerinti nyomtatványokon, valamint az elektronikus ügyintézés helyi 

szabályairól szóló önkormányzati rendeletben meghatározottak szerint elektronikus űrlapon 
nyújthatja be.” 

http://kozseghaza.gomba.hu/testuleti_ulesek/2015februar26/5_1_eloterjesztes_vagyonrendelet_modositasra.pdf
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A helyi adókról szóló 4/2015. (I. 30.) önkormányzati rendelet kiegészítésére irányuló javaslatként 

jelen előterjesztés keretében előkészítettük a módosító rendelet tervezetét. 

 

Szintén az előterjesztés mellékleteként csatoljuk az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet tervezetét is.  

 

Az önkormányzat rendelet megalkotására felhatalmazást Magyarország Alaptörvényének 32. cikk 

(2) bekezdése és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 43. § (3) bekezdése ad. Az Alaptörvény 

értelmében feladatkörében eljárva a helyi önkormányzat törvény által nem szabályozott helyi 

társadalmi viszonyok rendezésére, illetve törvényben kapott felhatalmazás alapján alkothat 

rendeletet, a helyi adókról szóló törvény hivatkozott szabályozása tartalmazza, hogy az 

önkormányzat az adóval kapcsolatban rendeletet alkothat az adózás rendjéről szóló törvényben nem 

szabályozott eljárási kérdésben. 

 

A feladatkört az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontja rögzíti, mely szerint a helyi 

önkormányzat a helyi közügyek intézése körében törvény keretei között rendeletet alkot; továbbá az 

Mötv.13.§ (1) bekezdés 13. pontja, mely kimondja, hogy a helyi közügyek, valamint a helyben 

biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladat különösen a helyi adóval 

kapcsolatos feladat.  

 

A tervezet előkészítésekor – tekintettel a hatályos Ör-re - figyelemmel voltunk a Ket. 171.§ (7a) 

bekezdésének a) pontjának előírására, mely szerint a 2012. március 31-én elektronikus 

kapcsolattartás, valamint elektronikus ügyintézés biztosítására köteles hatóságok 2014. június 30-ig 

kötelesek az elektronikus kapcsolattartás, illetve az elektronikus ügyintézés lehetőségét a 2012. 

március 31-én hatályos szabályoknak megfelelően biztosítani, mindaddig, amíg az e törvénynek 

való megfelelést nem biztosítják.  

 

Betartandó szabályozást tartalmaz a rendeletalkotás során az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. 

törvény (a továbbiakban: Art.) 5. § (3) bekezdése, miszerint adóügyben az elektronikus 

kapcsolattartásra és elektronikus ügyintézésre akkor van lehetőség, ha azt jogszabály az ügy 

típusának megjelölésével lehetővé teszi. A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló törvény elektronikus kapcsolattartásra és elektronikus ügyintézésre vonatkozó 

szabályait az ügyre vonatkozó jogszabályban meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni. 

Figyelembe vettük továbbá az Art. 175. § (24) bekezdését, ami rögzíti, hogyha az önkormányzat 

rendelete így rendelkezik, az önkormányzati adóhatósághoz teljesítendő bejelentés, bevallás, illetve 

adatszolgáltatás az önkormányzat által közzétett módon, elektronikus úton is teljesíthető. 

 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltakat 

megvitatni, javaslataival kiegészíteni, ezt követően a rendelettervezetek elfogadását támogatni 

szíveskedjen. 

 

Gomba, 2015. június 17.   

       Tisztelettel: 

 

 

          Lehota Vilmos 

           polgármester 

 

 

 


